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ÚVOD

Předmětem bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení terminálu letiště. Projekt je zpracován dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky

č. 405/2017 Sb.. Práce je zaměřena zejména na architektonické a stavebně-technické řešení

stavby. Dále pak navrhuji hlavní dílčí nosné konstrukce a zabývám se jejich statickou částí.

Technické zařízení a požární ochrana je řešena pouze okrajově.

Pro tuto práci jsem si vybral zpracování terminálu letiště díky mé oblibě letecké

dopravy. Cílem při vytvoření bylo navrhnout terminál pro menší letiště kódového označení

2B. Tato kategorie je určená pro mezinárodní lety malých dopravních letadel, nebo

sportovních letedel. Terminál je proto navržen na jedno odbavené letadlo za daný čas, aby

nedošlo k nadměrnému počtu cestujících a tím zhoršení služeb. Stavba je umístěna do areálu

letiště Líně kde přistávací dráha splňuje označení 2B. Řešením je prostorná hala

s prosklenými částmi díky navrženému sloupovému systému. Provoz počítá i s přepravou osob

s omezenou možností pohybu.

Objekt je umístěn na téměř rovném pozemku. Dopravně je lokalita velice dobře přístupná

pomocí osobní dopravy, nebo případné veřejné dopravy. V blízkosti se nachází dálnice D5.

Zároveň je v blízkosti krajského města Plzeň a dostatečně vzdálena, aby příliš nerušila

obyvatele měst a obcí.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Terminál letiště Líně

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

obec: Nová Ves [540269]

k.ú.: Nová Ves u Plzně [705551]

okres: Plzeň-jih

č.p. 539/55

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo

dočasná stavba, účel užívání stavby.

Projektová dokumentace pro stavební povolení dle vyhlášky 499/2006 ve znění

novely č.62/2013 Sb. Předmětem dokumentace je návrh nového terminálu letiště Líně.

Terminál bude sloužit pro odbavení cestujících letecké dopravy.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba).

Ministerstvo obrany, Tychova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha
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A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická

osoba),

Projekční firma: Ondřej Škrýba

Kontaktní adresa: Poštovní 721/5, 31200 Plzeň

e-mail: ondrejskryba@icloud.com

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob…

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným

oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

Stavební řešení: Ondřej Škrýba

Statika: Ondřej Škrýba

PBŘ: Ondřej Škrýba

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se nebude členit na žádná technická a technologická zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Na staveništi byly provedeny tyto průzkumy, na základě kterých byla zpracována

projektová dokumentace:

katastrální mapa

geodetické zaměření (výškopis)

mapy: geologická, sněhových oblastí, větrných oblastí, záplavových oblastí,

radonového rizik

ČSN EN, vyhlášky a předpisy pro projektování

technické podklady od výrobců navrženého zařízení
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Řešená lokalita se nachází v okrese Plzeň – jih v katastrálním území Nová

Ves. Parcela se nachází v areálu letiště Líně. Jedná se o okrajovou část mezi obcemi Líně a

Nová Ves. V okolí pozemku se nachází letecké muzeum a letecká runway.

Pozemek je mírně svažitý, pro stavbu vhodný.

b) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání

území,

Pro navrhovanou stavbu nebyly vydány rozhodnutí o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,

Dle platného územního plánu obce a dle navrženého funkčního využití ploch je

umístění navrženého terminálu přípustné. Jedná se o území v areálu letiště Líně kde je

plánována stavba nových objektů.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání

území,

Žádné výjimky nejsou vyžadovány.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů,

Požadavky všech dotčených orgánů jsou v projektu splněny.
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e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Na pozemku nebyl proveden průzkum ani rozbory geologických a hydrogeologických

poměrů. Dle geologických map jsou na zájmovém území zjištěny parametry zemin třídy F4 –

konzistence tuhá, S3 – středně uhelná. Riziko radonu je v této oblasti nízké.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace, památková zóna,

zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované území,

stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.,

V daném území se nenachází památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné

území ani záplavové území. Nevyskytuje se zde žádné chráněné přírodní území, žádný

registrovaný významný krajinný prvek, památný strom, není zde navržen žádný prvek ÚSES.

V řešeném území se dále nenacházejí žádné chráněné přírodní zdroje.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Záplavové ani poddolované území se v blízkosti námi řešeného nenachází.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v

území,

Stavba terminálu letiště nebude mít vliv na okolní pozemky ani neovlivní stávající

odtokové poměry na pozemku. Kanalizace bude provedená odděleně splašková a dešťová.

Při realizaci je nutné chránit okolí od vlivu stavby, zabraňovat prašnosti a dodržovat

hlukové poměry.

Se stavebním odpadem bude nakládáno ekologicky a bude ukládán v kontejnerech na

to určených.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Na pozemku se nenacházejí žádné stavby určené k demolici. Na území se nachází

nízké dřeviny určené ke kácení.
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j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa,

Pozemek určený pro stavbu terminálu letiště není dle katastru nemovitostí vedený

jako zemědělský či lesní.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Stavbu lze napojit na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.
Dopravně bude pozemek napojen vjezdem na severní straně pozemku z příjezdové

cesty p.č. 539/19 na pozemek investora 539/55, . K hranici pozemku je přivedena elektrická
síť a je ukončena ve stávajícím elektroměrovém pilíři na severní straně pozemku. Objekt
bude zásobován vodou ze stávající vodovodní sítě připojený přes pilíř na hranici pozemku.
Splaškové vody budou odvedeny do kanalizačního řadu.


[…]

Výztuž bude mít předepsané krytí vytvořené systémovými podložkami.
Přesnost a způsob provedení železobetonových konstrukcí
Tolerance vertikální i horizontální, jak celkové tak lokální, pro nosné železobetonové konstrukce jsou omezeny podle znění ČSN EN 13670 „Provádění betonových konstrukcí“ – Toleranční třída 1.Pracovní spáry při betonáži se předpokládají vždy na spodním...
V případě, že technolog betonových konstrukcí Zhotovitele předepíše pro stavbu smršťovací pásy budou provedeny dle vybrané technologie stavby a doporučení technika zhotovitele betonových konstrukcí a budou vždy vybaveny kontrolním prvkem (pryžová kont...
Pohledové betony
Konstrukce musí být provedeny v tolerancích požadovanými platnými normami ČSN EN 13670. Z hlediska kvality výsledného povrchu betonu jsou konstrukce rozděleny do tří kategorií:
a) běžný povrh bez zvláštních nároků
b) pohledový beton bez mimořádných nároků
c) pohledový beton s maximálními nároky na kvalitu provedení
Kategorie a) platí pro všechny povrchy, které nebudou trvale viditelné. Z konstrukčního hlediska musí tyto povrchy vyhovět pouze běžným požadavkům na kvalitní beton s patřičným krytím výztuže bez hnízd a nepřiměřených trhlin. Rovinatost povrchu musí v...
Kategorie b) platí pro povrchy betonu ve všech pomocných prostorech, parkingu, strojovnách, pomocných schodištích, nebo povrchy dostatečně vzdálené od přímého kontaktu. Povrch musí být takový, aby jej nebylo nutné dále stěrkovat, či omítat. Má být hut...
Kategorie c) platí pro vizuálně exponované povrchy a esteticky náročné prostory. Rozměrová tole- rance se zpřísňuje na 10mm v obou směrech, bednění je nutné překontrolovat z hlediska nerovností. Povrch musí být hladký, celistvý, vyrovnaný, ve stejném ...
Poznámka: Jeden a týž prvek může být zařazen do různých kategorií, rozhoduje kategorie s vyššími nároky.

f. Zásady provádění bouracích a podchycovacích prací
U této stavby se takové práce neočekávají, objekt je nově postavený.

g. Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí
Musí být provedeny přejímky základové spáry, geologická kontrola průběhu vrtání pilot. Musí být prováděny přejímky veškeré výztuže před jejím zabetonováním.
Musí být provedena kontrola osazení předem zabetonovaných prvků, vytrubkování a chrániček elektro apod.
Musí být provedena přejímka provedených otvorů, zejména otvorů ve stropech. Otvory musí být zkoordinovány s aktuálními verzemi jednotlivých profesí a musí být odsouhlaseny statikem.
U prvků z pohledového betonu musí být provedena přejímka bednění architektem či jeho zástupcem, popř. musí být odlity vzorky.

h. Seznam použitých norem, literatury a software
Normy
ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
ČSN EN 1991-1-2 Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zatížení – Zatížení konstrukcí vystavených účinkům požáru
ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem
ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1- 4: Obecná zatížení – Zatížení větrem
ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí
ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí
ČSN EN 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecná pravidla
ČSN EN 1997-2 Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy
ČSN 73 0037 Zemní tlak na stavební konstrukce
ČSN 72 1006 Kontrola hutnění zemin a sypanin
ČSN EN 206-1 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení
ČSN 42 0139 Ocel pro výztuž do betonu - Svařitelná žebírková betonářská ocel - Všeobecně
ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost osazení
ČSN 73 0212-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 1: Základní ustanovení
ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební objekty
ČSN 73 0212-5 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola
přesnosti stavebních dílců
ČSN 73 6180 Hmoty pro ošetřování povrchu čerstvého betonu
ČSN EN 1090-1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců
ČSN EN ISO 12944-2 Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými nátěrovými systémy – Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí
ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí
ČSN EN ISO 3766 Výkresy stavebních konstrukcí - Kreslení výztuže do betonu
ČSN 01 3483 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy kovových konstrukcí
+ veškeré další související platné normy soustavy EN
