# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2021/2022

## Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Ondřej Škrýba**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A20B0503P**
Název tématu práce: **Projekt – Terminál letiště Jana Kašpara.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Petr Kesl, Ph.D.**
Oponent: **Ing. František Boháč, MBA**
Datum zadání bakalářské práce: **2.11. 2020**

### I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce B
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce B C
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci B
Formální a grafická úroveň předložené práce B C
Srozumitelnost předložené práce B C
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce B

### II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o terminál středního letiště, který je rozdělen jak po výšce i hmotově do jednoho objektu s celní prosklenou fasádou a dobrým arch. řešením.

V objektu terminálu jsou dobře zvolené veškeré konstrukční řešení a to jak železobetonový pref. skelet s pilotovým založením tak i střešní konstrukční systém z ocelových příhradových vazníků.

**K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:**

- V předložené BP není řešení sociální části do většího měřítka 1:50
- Ve výkresech jsou malé nepřesnosti v kótování a čitelnosti

- Grafické značení je málo čitelné – husté šrafování
- V části D.1.2 postrádám řešení půdorysu střešní ocelové konstrukce a další konstrukční výkresy

### III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Zvolte jiný konstrukční systém u střešní konstrukce a popište výhody či nevýhody.

### IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

2

Stupnice hodnocení práce:

<b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b>
<b>Výborně</b> <b>Velmi dobře</b> <b>Dobře</b> <b>Nedostatečně</b>

### V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako vedoucí předložené bakalářské práce :

ANO Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 14.6. 2022

.....
Oponent bakalářské práce